Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Deolindo Paganini, 09, Jardim Jandyra, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.

E-mail: administracao@iconha.es.leg.br
Site: www.iconha.es.leg.br.

1

INDICAÇÃO Nº 130/2023

Senhora Presidente
Ilustres Parlamentares

Indico ao Poder Executivo Municipal, junto a Secretaria Municipal de
Obras, Transportes e Serviços Urbanos, para que analise a possibilidade
de providenciar junto à Empresa RDJ, a sinalização da pista com pintura
urgente das faixas delimitadoras e instalação de placas da Rodovia
ES375 que está em obras, do Centro da Cidade até o Bairro Bom Destino,
neste Município de Iconha/ES.

Justificativa: Tal indicação se faz necessária, haja vista que os veículos
têm trafegado em alta velocidade e invadindo a contramão, o que tem
colocado em risco os cidadãos que por ali transitam

Sala das Sessões

Iconha - ES, 11 de abril de 2023.

Ediana Carla Curitiba
Vereadora/Presidente

mailto:administracao@iconha.es.leg.br